
Государственное общеобразовательное казенное учреждение Иркутской области 
«Специальная (коррекционная) школа № 5 г. Иркутска 

664022, г. Иркутск, ул. 25 Октября 43, тел ./факс 222-900

ПРИКАЗ

от 30 января 2024 года № 11

«О проведении межрегионального дистанционного
Конкурса Методических разработок «Моя методическая копилка» для педагогов, 
работающих с обучающимися с умеренной умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями)»

На основании Распоряжения министерства образования Иркутской области 
№№55-1230-мр от 14.09.2023г. «Об утверждении плана-графика проведения 
областных мероприятий государственными общеобразовательными 
организациями Иркутской области, подведомственными министерству 
образования Иркутской области на 2023-2024 учебный год», руководствуясь 
Уставом ГОКУ СКШ №5 г. Иркутска,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 20.02.2024г. по 01.03.2024г. межрегиональный 

дистанционный конкурс методических разработок «Моя методическая копилка» 
для педагогов, работающих с обучающимися с умеренной умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями) среди государственных общеобразовательных 
специальных (коррекционных) учреждений.

2. Утвердить Положение о проведении межрегионального дистанционного 
конкурса методических разработок «Моя методическая копилка» для педагогов, 
работающих с обучающимися с умеренной умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями) среди государственных общеобразовательных 
специальных (коррекционных) учреждений Иркутской области.

1. Назначить ответственными за подготовку и проведение конкурса, 
включить в состав жюри конкурса следующих работников:

- Ербаева Людмила Александровна, заместитель директора по учебной 
работе;

- Молостова Светлана Анатольевна, учитель;
- Зваричева Елена Александровна, учитель;
- Самсонова Ольга Александровна, учитель.
4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебной работе Л.А. Ербаеву.

Директор Е.В. Рудницкая



Государственное общеобразовательное казенное учреждение Иркутской области 
«Специальная (коррекционная) школа №5 г. Иркутска» 

ГОКУ СКШ № 5 г. Иркутска
664022, г. Иркутск, ул. 25 Октября, 43, тел/факс 222-900, эл. почта; sks5@inbox.ru

Утверждаю:

«^директор ГОКУ СКШ № 5 г. Ирку0<а 

Рудницкая '7'■> VyV'v &
ГОКУ СКШ t'UgA-’ f

. — 2024 г.

. лж

-—Ж/

Подведение итогов межрегионального дистанционного конкурса 
методических разработок «Моя педагогическая копилка» для педагогов, работающих с обучающимися с умеренной 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) среди образовательных специальных (коррекционных) 
учреждений Иркутской области.

Протокол

№ 
п/п

ФИО участника Образовательная организация Номинация, название работы Место

1 Лушова Ольга Владимировна ГОКУ СКШ № 1 г. Ангарска Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Окружающий 
природный мир»
Тема: «Домашние животные»

1

2 Биева Надежда Олеговна ГОКУ СКШ № 1 г. Ангарска Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Окружающий

3

mailto:sks5@inbox.ru


природный мир»
Тема: «Фрукты (яблоко, груша, 
апельсин)»

3 Берданосова Лилия Геннадиевна ГОКУ СКШ № 1 г. Ангарска Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Окружающий 
природный мир»
Тема: «Зимние забавы детей»

1

4 Евстафьева Лариса Ивановна ГОКУ СКШ № 6 г. Нижнеудинска Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Окружающий 
природный мир»
Тема: «Деревья»

3

5 Сафронова Надежда Владимировна ГОКУ СКШ № 6 г. Нижнеудинска Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Человек» 
Тема: «Состав семьи»

Сертификат

6 Корнева Елена Николаевна ГОКУ СКШ № 6 г. Нижнеудинска Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Окружающий 
социальный мир»
Тема: «Откуда хлеб пришел?»

Сертификат

7 Иванова Оксана Александровна ГОКУ СКШ № 2 г. Черемхово Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Окружающий 
природный мир»
Тема: «Знакомство с речными 
рыбами: окунь и сом»

2

8 Мирончук Елена Васильевна ГОКУ СКШ № 2 г. Черемхово Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Окружающий 
социальный мир»
Тема: «Виды наземного транспорта 
(рельсовый и безрельсовый)»

1

9 Стенина Мария Александровна ГОКУ СКШ № 3 г. Иркутска «Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Окружающий 
природный мир»
Тема: «Животный мир: рыбы»

3

10 Кочеваткина Анжела Владимировна ГОКУ СКШ № 3 г. Иркутска Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Человек»

Сертификат



Тема: «Соблюдение 
последовательности при мытье и 
вытирании рук»

и Шушарина Оксана Ильинична ГОКУ СКШ № 28 г. Тулуна «Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Окружающий 
природный мир»
Тема: «Птицы весной»

2

12 Серебрянникова Татьяна Сергеевна ГОКУ СКШ № 12 г. Иркутска «Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Окружающий 
природный мир»

гма: «Садовые ягоды: клубника, 
шина, смородина»

Сертификат

13 Сапронова Екатерина Борисовна ГОКУ СКШ № 12 г. Иркутска Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Окружающий 
природный мир»
Тема: «Зимующие птицы»

1

14 Шлапакова Яна Владимировна ГОКУ СКШ № 12 г. Иркутска Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Окружающий 
природный мир»
Тема: «Овощи и фрукты - полезные 
продукты»

Сертификат

15 Захарова Наталья Викторовна ГОКУ СКШ № 6 г. Иркутска Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Человек» 
«Узнавание (различение) членов 
семьи»

1

16 Мироманова Елена Сергеевна ГОКУ СКШ № 6 г. Иркутска Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Окружающий 
социальный мир»
Тема: «Школьные принадлежности»

2

17 Ситникова Марина Николаевна МКОУ СОШ № 16 г. Бирюсинска Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Окружающий 
социальный мир»
Тема: «Профессии людей»

1

18 Бологова Марина Николаевна ГОКУ СКШ № 10 г. Иркутска Методическая разработка урока по ?



учебному предмету «Человек» 
Тема: «Личная гигиена»

19 Тюменцева Ирина Николаевна ГОКУ СКШ № 10 г. Иркутска Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Окружающий 
социальный мир»
Тема: «Квартира. Дом»

1

20 Нагай Зоя Ильинична ГОКУ СКШ № 5 г. Иркутска Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Окружающий 
социальный мир»
Тема: «Строим дом»

1

21 Филатова Оксинья Михайловна ГОКУ СКШ № 5 г. Иркутска Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Окружающий 
природный мир»
Тема: «Сутки»

3

22 Аввакумова Наталья Васильевна ГОКУ СКШ № 5 г. Иркутска Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Окружающий 
природный мир»
Тема: «Дикие животные: зайцы»

1

23 Городниченко Светлана Степановна ГОКУ СКШИ №20 г. Иркутска Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Окружающий 
природный мир»
Тема урока: «Дикие и домашние 
животные»

1

24 Сидорова Елена Владимировна ГОКУ СКШИ № 20 г. Иркутска Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Окружающий 
природный мир»
Тема: «Мир насекомых»

3

25 Шуруева Елена Вячеславна ГОКУ СКШИ № 20 г. Иркутска Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Окружающий 
природный мир»
Тема: «Части растения»

1

26 Курмель Тамара Ивановна ГОКУ СКШИ № 20 г. Иркутска Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Окружающий 
природный мир»

2



Тема: «О Зима!»
27 Бочкова Ирина Васильевна ГОКУ СКШ г. Саянска Методическая разработка урока по 

учебному предмету «Человек» 
«Уши - орган слуха. Гигиена ушей»

1

28 Бухарова Вероника Андреевна ГОКУ СКШ г. Саянска Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Окружающий 
природный мир»
Тема: «Жизнь диких животных 
осенью»

3

29 Леонтьева Мария Владимировна ГОКУ СКШ п. Усть-Уда Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Окружающий 
природный мир»
Тема: «Узнавание (различение)
диких животных(медведь, лиса, волк, 
заяц)»

2

30 Доценко Ольга Викторовна ГОКУ СКШ г. Усть-Илимска Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Окружающий 
природный мир»
Тема: «Домашние животные: кошка»

3

31 Сухарева Анастасия Валерьевна ГОКУ СКШ г. Зима Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Окружающий 
природный мир»
Тема: «Временные представления. 
Части суток»

Сертификат

32 Досоева Ольга Петровна ГОКУ СКШ № 25 г. Братска Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Окружающий 
природный мир»
Тема: «Виды деревьев: клен»

2

33 Самошкина Екатерина Александровна ГОКУ СКШ № 25 г. Братска Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Окружающий 
социальный мир»
Тема: «Мебель. Виды и назначение 
мебели»

1



34 Стрельская Наталья Васильевна ГОКУ СКШ № 25 г. Братска Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Человек» 
Тема: «Внутренние органы человека»

3

35 Коровенков Вадим Валерьевич ГОКУ СКШ № 1 г. Иркутска Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Человек» 
Тема: «Строение тела человека»

3

36 Тимошенко Римма Владимировна ГОКУ СКШ № 2 г. Ангарска Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Окружающий 
природный мир»
Тема: «Осень»

1

37 Вещева Любовь Владимировна ГОКУ СКШ № 2 г. Ангарска Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Окружающий 
социальный мир»
Тема: «Хорошие и плохие поступки»

2

38 Сулицкая Анастасия Александровна ГОКУ СКШ № 2 г. Ангарска Методическая разработка урока по 
учебному предмету «Человек» 
Тема: «Я - человек. Части тела»

2

39 Кульпина Лейла Муршуд кызы ГОКУ СКШ № 33 г. Братска Конспект по предмету окружающий Сертификат
социальный мир 
Тема: «Семья».

Члены жюри:

Ербаева Л. А

Молостова С. А

Зваричева Е. А.

Самсонова О. А.


